




44 25190974519 ANGELINA SARNAGLIA COMPER 22/02/1985 40 25 65

45 25468217239 ELAINE APARECIDA SBARDELOTTI 
SCHWANZ 27/10/1985 40 25 65

46 25489351391 JUNICÉIA BOONE GUILHERME 09/06/1986 40 25 65
47 25482752661 JOANE SCHMIDT SUSSAI CÁO 05/02/1987 40 25 65
48 25770952992 FÁTIMA WUTKE CAETANO GONÇALVES 03/05/1987 40 25 65
49 25501330500 ROSILENE PLASTER PRADO 13/05/1987 40 25 65
50 25056242425 ROSIANE SCHVANZ GRAUNKE 05/05/1988 40 25 65
51 25572054456 RAFAELA ROCON PLASTER 10/05/1988 40 25 65
52 25709919255 BRUNA JOANA MACETTI SANTIAGO 31/07/1988 40 25 65
53 25384408885 VALESIA NOGUEIRA VALIM DAVEL 12/11/1988 40 25 65
54 25967812039 DIRCE HARTWIG SCHREDER 21/03/1989 40 25 65
55 25858997932 JAQUELINE GARBRECHT 27/04/1989 40 25 65
56 25559197982 JAQUELINE DE SOUZA FASSARELLA 

ROGGE
12/10/1990 40 25 65

57 25844118637 ANA PAULA SCHRODER SALOMÃO 19/11/1990 40 25 65

58 25578658158 ELIZANGELA MARIA GUSSJANSKI 
BARBOSA NEVES 20/12/1990 40 25 65

59 25592576406 CLAUDINEIA MEDENVAL NOGUEIRA 15/06/1991 40 25 65
60 25120478107 LETÍCIA HOLZ LAURETT GOMES 13/09/1991 40 25 65
61 25650544902 SCHEYLA DAMM 07/11/1992 40 25 65
62 25815851365 DAYANA LICHTENHELD DA SILVA 17/10/1993 40 25 65
63 25653284260 JANAÍNA ROCHA MEIRA DOS SANTOS 16/04/1994 40 25 65
64 25450162713 JÉSSICA CELESTE JACOB PONATH 13/09/1994 40 25 65
65 25153206134 JÉSSICA KNIDEL HOLZ 08/01/1996 40 25 65
66 25129688065 THALIA FERREIRA KIEFER 15/03/1998 39 25 64
67 25864105531 FERNANDA SANTOS DO NASCIMENTO 30/03/1996 38 25 63
68 25112653725 REGIANE MARIA NEUMANN BARBOSA 03/01/1990 37 25 62
69 25447748450 MAGRIT BINDA ALTOÉ 13/03/1978 36 25 61
70 25262085230 ANA CRISTINA RIBEIRO DA CRUZ 26/09/1973 35 25 60
71 25605912801 DHENIFFER BERGER FERNANDES 04/01/1987 35 25 60
72 25671699728 SIMONI PEREIRA DOS SANTOS 

WESTPHAL
16/10/1988 35 25 60

73 25590913875 JUCÉLIA SALEMA DA SILVA 22/08/1993 35 25 60
74 25290951598 EDINEIA HERZOG 25/05/1981 34 25 59
75 25683327931 CLAUDINA SCHWAMBACH DETTMANN 06/12/1983 34 25 59
76 25883433292 ROSÂNGELA HUZON SCHLIEWE 08/10/1989 34 25 59
77 25339550892 VANESSA HOLZ FALLER LOPES 27/07/1993 33 25 58
78 25361163850 LUANA APARECIDA ZANOTTI 24/10/1989 32 25 57
79 25054702904 JOZIELY SOUZA PITOL RODRIGUES 15/03/1990 32 25 57
80 25960104905 TAIS BRAVIM ULIANA MENDONÇA 17/12/1995 32 25 57

81 25890238475 ELISANGELA APARECIDA DA COSTA 
PEREIRA 13/11/1983 31 25 56

82 25083654782 ZILNETE DEMONER MALAVASI 20/09/1954 30 25 55
83 25849312969 JOCINÉA DAPENHA BIENOW BRANDÃO 13/07/1969 30 25 55
84 25385268196 NATALIA LUIZA BARTH DA SILVA 08/03/1985 30 25 55
85 25103063341 CLAUDINEIA HERZOG 01/07/1985 30 25 55
86 25304543110 KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 05/12/1989 30 25 55
87 25859908456 VALERIA KASSIA GOMES MARTINS 05/11/1992 30 25 55
88 25410219349 ROSILDA VIANA SANTANA 21/09/1969 40 15 55
89 25989223321 MARLI CARVALHO 17/01/1978 40 15 55
90 25334697837 ELAYNE LELLIS PORTO 24/01/1989 40 15 55
91 25197145747 BRUNA SCHULTZ WESTPHAL TORQUET 05/05/1994 29 25 54
92 25617998896 CLAUDINÉIA KALOTT 17/09/1977 28 25 53
93 25829492972 JULIANA CAETANO SCHWAMBACH 03/10/2000 28 25 53
94 25701987389 CLÉDIMA DAS NEVES CORDEIRO LOPES 18/04/1995 27 25 52
95 25618704874 LAURA RAQUEL FIGUEIRA DA SILVA 13/01/1986 36 15 51
96 25168275817 GABRIELA ROCON PLASTER 

SBARDELOTTI
10/05/1988 22 25 47

97 25030558657 ROSINÉIA GUILHERME 18/05/1974 21 25 46
98 25531668720 ANA PAULA SCHROEDER HAMMER 08/10/1994 21 25 46
99 25349330491 CLAUDIANA HERZOG 26/10/1982 20 25 45

100 25269772924 MARLI OLIVEIRA DE SOUZA 09/07/1985 20 25 45
101 25351724220 ANA CRISTINA GAMA BATISTA SCHULZ 21/02/1988 20 25 45
102 25037184460 ADIANA KRAUSE 15/09/1989 20 25 45



103 25318047225 VANDA MARIA DO ROSARIO LANNES 10/02/1976 19 25 44
104 25436628128 MONICA FALCÃO NONATO PICOLI 20/05/1979 19 25 44
105 25642741739 RENATA FERREIRA DOS SANTOS 12/12/1977 29 15 44
106 25520843492 VALÉRIA SANTANA 22/03/1983 18 25 43
107 25767560424 RENATA SCHWAMBACH PORFIRIO 09/10/1990 17 25 42
108 25990436251 CRISTINA APARECIDA DENICOLI 

PISSOLER
21/02/1982 42 0 42

109 25336862652 FRANCIELE IMPERATRIZ SOARES 
SANTOS

17/05/1997 31 10 41
110 25466103803 CRISTINA MARIA TORRES YANES BRAGA 01/04/1961 40 0 40
111 25953046222 IVANILZA SCHULTZ GOMES 28/02/1966 40 0 40
112 25969118201 MEIRA NEPOMUCENO DA SILVA 19/10/1983 40 0 40
113 25299957237 PALOMA SANTOS PEREIRA 26/08/1992 40 0 40
114 25168650049 ANDREA JOVANHOLI SPINOMA MARQUES 05/09/1970 14 25 39
115 25678377949 MARLIGIA MADALON ROSA TONN 09/05/1989 14 25 39
116 25571446277 VALKIRIA POSSMOSER 26/05/1987 12 25 37
117 25748169884 INGRID GOMES BORGES PLASTER 02/02/1988 12 25 37
118 25054514441 RAHIZA DOS SANTOS 17/11/1989 12 25 37
119 25584663457 MARIA HELENA FRITZ SCHAEFFER 15/11/1960 9 25 34
120 25977496038 ELISMARA RODRIGUES GOMES 28/03/1976 9 25 34
121 25571194862 RODRIGO DA CRUZ JANUARIO 12/07/1982 9 25 34
122 25918495126 JOSIANE BRAUN 21/04/1994 19 15 34
123 25101871629 JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 28/07/1976 8 25 33
124 25004396912 MARILENE DE FÁTIMA GALVANI DO 

MONTE
11/06/1977 8 25 33

125 25252743644 AMANDA SALLES DA CONCEIÇÃO 29/06/1995 8 25 33
126 25416530331 WESLEY SCHULZ MUNGO 27/03/1999 8 25 33
127 25971617011 JAQUELINE POSMOZER 23/05/1986 7 25 32
128 25081767155 LORENA CELESTRINO CAMUZZI 31/10/1991 7 25 32
129 25111900000 LURYANNA DA SILVA BESSA 28/04/1995 7 25 32
130 25811091156 MAGNOLIA SANTANA SANTOS TAN 16/01/1967 6 25 31
131 25694938940 NATALIA DUARTE VAILLANT MOULIN 08/12/1988 15 15 30
132 25340278149 JUCELINA HOLZ 19/09/1970 4 25 29
133 25222128720 PRISCILA SCHMIDT HAESE 29/06/2000 19 10 29
134 25348871924 ALINE PEREIRA DE MELO 03/10/1993 3 25 28
135 25161498108 ANDRESSA CARLA FERNANDES 

MACHADO
17/02/1971 13 15 28

136 25508726936 ELISETE PEREIRA DA SILVA 30/09/1974 2 25 27
137 25059123686 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 07/02/1997 12 15 27
138 25544761645 IVA REMBENSKI 18/05/1958 0 25 25
139 25041798568 CECILIA LIRA CARMINATI 16/11/1966 0 25 25
140 25383597851 ELIANE PEREIRA DA SILVA 16/08/1967 0 25 25
141 25592676587 STELLA MARIS DOS SANTOS 15/01/1974 0 25 25

142 25809915248 LUCIANE MARTA RODRIGUES ALVES 
RIBEIRO 05/01/1978 0 25 25

143 25656335211 DENISE BUZATTO 01/01/1980 0 25 25
144 25105053788 VERONICA SIQUEIRA PEDRO MIRANDA 12/09/1980 0 25 25
145 25574148816 EMMANUELA COVRE DE AQUINO ROCON 15/02/1987 0 25 25
146 25891779890 IZABEL LAURET 19/11/1987 0 25 25
147 25851978073 KELI CRISTINA CORREA PRESCHOLDT 07/01/1988 0 25 25
148 25524338845 SILÉZIA WILKE 01/06/1988 0 25 25
149 25520905774 GILVANIA FERREIRA DOS SANTOS 17/07/1991 0 25 25
150 25544112310 MARINA PIMENTEL SANTOS DUMMER 22/02/1992 0 25 25
151 25853961009 JESSICA GONCALVES DOS SANTOS 13/01/1994 0 25 25
152 25820629146 EDNEIA REINKE DOS REIS 24/09/1994 0 25 25
153 25574087546 ANDRESSA ONORIO DA SILVA OLIVEIRA 18/11/1998 0 25 25
154 25286182899 GABRIELLY SCHLIWE POTRATZ 23/06/1999 0 25 25

155 25583352767 JOCIMARA APARECIDA SILVA DE 
OLIVEIRA LUCINDO 27/05/2000 0 25 25

156 25203299089 MARA DELPUPPO 16/02/1983 10 15 25
157 25300660727 ANA PAULA LEITE DOS ANJOS BAUTZ 24/11/1984 15 10 25
158 25857982198 SANDRA CRISTINA DE FREITAS 09/08/1994 24 0 24
159 25512766100 GLEIDE APARECIDA SPANHOL CARNEIRO 18/10/1965 7 15 22
160 25672475726 KEROLIN FERREIRA VENTURA 06/01/1998 11 10 21
161 25330731893 MARCOS HELING 23/04/1986 5 15 20
162 25906979484 JAQUELINE BOECKER SOTELE 09/11/1996 4 15 19



163 25568413976 MARIA HELENA RODRIGUES 28/11/1972 3 15 18
164 25427862751 MARA MESSIAS DE PAULA 24/06/1983 3 15 18
165 25495539260 MARLENE CALOT 12/03/1984 3 15 18
166 25308562236 LARISSA LOPES MEDIOTTE PIMENTA 04/10/1985 16 0 16
167 25930252638 MARGARETE BARBOSA DE ALMEIDA 04/03/1974 0 15 15
168 25775367179 LUZIANA NICOLAU 09/03/1976 0 15 15
169 25804590699 ANÉSIO DE OLIVEIRA REIS 02/09/1981 0 15 15
170 25076388835 CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 18/11/1981 0 15 15
171 25461904031 JULIETE SEDA MALTA LIMA 21/06/1984 0 15 15
172 25672279901 IZABELA DEZAN BARBOZA 25/10/1984 0 15 15
173 25062731178 MARCIA LEMKE RODRIGUES 03/01/1985 0 15 15
174 25507324751 JULIANA DA SILVA AMARAL 29/01/1986 0 15 15
175 25288038039 ROVENA CRISTINA MARQUARDT 24/10/1988 0 15 15
176 25121380691 QUÉZIA IDALINO COSER 13/11/1988 0 15 15
177 25330858943 LETICIA ROCON 30/03/1990 0 15 15
178 25037179278 ALINE CHRISTINA PEREIRA ARAUJO 30/04/1998 0 15 15
179 25907898110 LILIAN DE SOUZA OLIVEIRA 10/02/1984 4 10 14
180 25130532546 NAGLE ALBERTO DA SILVA SCHNEIDER 21/04/1981 3 10 13
181 25216940344 VALQUIRIA FRANCISCO DA SILVA 16/12/1984 12 0 12
182 25240614906 TALITA ASSUNÇÃO DE SOUZA 11/12/1985 0 10 10
183 25976027041 GLEICE KELLY DAS NEVES DE SOUZA 12/01/1989 0 10 10

184 25688602278 KARIZA NASCIMENTO DOS SANTOS 
TATAGIBA 22/12/1995 0 10 10

185 25260143128 TAINARA TAÍS DE MATOS DA SILVA 27/01/1999 0 10 10
186 25729915397 BIANCA DOS SANTOS ARAÚJO ZAMBELLI 25/07/1996 5 0 5
187 25554106468 RIVANA RAQUEL PEIXOTO 06/02/1976 3 0 3
188 25090639657 BRUNO CHIREFA 24/09/1990 3 0 3
189 25519775948 JENIFFER BERGER 06/08/1985 2 0 2
190 25834436907 KASSYA OLIVEIRA DE ALMEIDA VESPER 26/11/1993 2 0 2
191 25867828872 INGRID GALVANI DOS REIS 10/09/2001 2 0 2
192 25254938378 ELIANI MIGUEL PEREIRA SOUZA 18/09/1976 1 0 1
193 25887207353 NILCELY DA SILVA PEDRADA 13/03/1963 0 0 0
194 25122988918 MARILZA BRAGA 28/11/1965 0 0 0
195 25911495137 DULCINEA VIDOTO VIEIRA HAMMER 06/12/1971 0 0 0
196 25398481873 NAZARETH DALCAMINI LOUREIRO 

QUEIROZ
04/05/1977 0 0 0

197 25115162635 NEUZELI LYRA DA SILVA 29/01/1978 0 0 0
198 25582053185 ELIAS DE SOUZA TEODORO 23/06/1979 0 0 0
199 25496273416 WALESKA CRISTINA OLIVEIRA DE 

AZEVEDO
09/06/1981 0 0 0

200 25741132175 JULIANA CAMILO PEDRA 17/09/1982 0 0 0
201 25791926085 ALINE DA CUNHA VENANCIO LELES 21/11/1982 0 0 0
202 25293984364 MARCELA LUDOVICO 29/07/1983 0 0 0
203 25161669808 SUELI SOARES 11/09/1992 0 0 0
204 25435826026 ALINI CRISTIAN TESCH SIMÕES RAASCH 23/10/1996 0 0 0
205 25838098921 GERCIANE BECKER 09/02/1997 0 0 0
206 25556131414 LAYSE DO NASCIMENTO MOURA 19/03/1998 0 0 0
207 25226609482 SAMANTA ANDRÉA SCHROEDER 23/06/1998 0 0 0
208 25162909441 NAIRA KURTH 03/12/1999 0 0 0



CARGO: Professor PA - Língua Pomerana Educação Infantil e Ensino Fundamental
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25197575191 VALDETE KRUGER MARTINS 11/01/1980 40 25 65
2 25915910058 CLAUDIANA HERZOG 26/10/1982 40 25 65
3 25769093851 VANESSA KLEMZ 13/07/1991 40 25 65
4 25900617579 JÉSSICA CELESTE JACOB PONATH 13/09/1994 40 25 65
5 25670936122 EDNEIA REINKE DOS REIS 24/09/1994 38 25 63
6 25307163370 ROSILÉIA HAMMER SCHWANZ 14/01/1980 30 25 55
7 25726616243 TEREZA SENNA SCHWANZ 24/04/1978 26 25 51
8 25879207623 LUDMILA OTT REZENDE 06/05/2000 24 25 49
9 25510160036 EVANILSA STUHR REETZ 02/04/1971 29 10 39
10 25924127234 ELISÂNGELA SASSEMBURG 19/06/1974 12 25 37
11 25146297359 NATALIA DUARTE VAILLANT MOULIN 08/12/1988 15 15 30
12 25886687113 JUCELINA HOLZ 19/09/1970 4 25 29
13 25853458912 DANIELA JASTROW UHLIG 25/06/2000 18 10 28
14 25153864089 MICHELY BRAUN 20/05/1994 1 25 26
15 25431777259 JANDIRA KESTER DETTMANN 24/03/1976 0 25 25
16 25699975582 LENINHA SCHLIWE 10/01/1979 0 25 25
17 25987685625 JAQUELINE GARBRECHT 27/04/1989 0 25 25
18 25324941507 MARIA CHARLENE ALMEIDA MARQUES 17/05/1984 4 15 19
19 25993829607 FABIANA SCHULTZ VENDLER 16/07/1983 0 10 10
20 25021181630 MARIA CAROLANE ZAAGER TONOLJ 07/12/2001 8 0 8
21 25963253147 JENIFFER BERGER 06/08/1985 2 0 2
22 25736002121 GERCIANE BECKER 09/02/1997 0 0 0
23 25771525227 GLENDA VALCHER KUTZ 29/10/1999 0 0 0



CARGO: Professor PA - Projeto de Aprofundamento de Leitura e Escrita - ALE (Anos Finais)
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25014346627 LILIAN VIEIRA DA ROCHA RIBEIRO 28/11/1970 36 75 111
2 25572804064 VICTOR ALVES LOPES 18/09/1999 36 45 81
3 25746977683 KELLEN RODRIGUES CARVALHO 13/11/1980 40 25 65
4 25814705138 VANESSA HOLZ FALLER LOPES 27/07/1993 33 25 58
5 25330783432 JOZIELY SOUZA PITOL RODRIGUES 15/03/1990 32 25 57
6 25187490259 CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 27/06/1969 40 0 40
7 25727446699 VALKIRIA POSSMOSER 26/05/1987 12 25 37
8 25898176471 SOLANGE LINS 28/03/1992 9 25 34
9 25836556905 LUCIENE DO NASCIMENTO MENDES 05/05/1982 6 25 31
10 25879776758 CLAUDINÉIA KALOTT 17/09/1977 5 25 30
11 25289183885 VERA LUCIA MIRANDA 11/01/1967 3 25 28
12 25623797925 ELISETE PEREIRA DA SILVA 30/09/1974 0 25 25
13 25458361170 GISLAYNE MARIA VENTURIN 09/01/1983 0 25 25
14 25969047490 INGRID GOMES BORGES PLASTER 02/02/1988 0 25 25
15 25114056366 GABRIELA ROCON PLASTER 

SBARDELOTTI
10/05/1988 0 25 25

16 25985506016 RAHIZA DOS SANTOS 17/11/1989 0 25 25
17 25461634359 VANESSA KLEMZ 13/07/1991 0 25 25
18 25826487731 MARGARETE FERREIRA DOS SANTOS 04/07/1982 0 15 15
19 25489771449 JULIETE SEDA MALTA LIMA 21/06/1984 0 15 15
20 25397639397 JULIANA DA SILVA AMARAL 29/01/1986 0 15 15
21 25244303426 MARIANA PEREIRA CASTELO 04/09/1992 0 10 10



CARGO: Professor PA - Xadrez (Ensino Fundamental Anos Iniciais)
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25573060482 MARCIA REGINA DE SOUZA CAMANHO 30/10/1984 40 20 60
2 25079439038 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 18 25 43
3 25874543952 SANDRA PAULA XAVIER OLIVEIRA 10/05/1994 10 25 35
4 25491338616 FABRICIO MOURA GOULART 08/05/1984 0 25 25
5 25905663423 MARLI OLIVEIRA DE SOUZA 09/07/1985 0 25 25
6 25518353668 VALESIA NOGUEIRA VALIM DAVEL 12/11/1988 0 25 25
7 25782985615 GEUVIMAR SCHWANZ 01/07/1989 0 25 25
8 25010081932 JONAS MAIKON SIMOURA 05/05/1996 0 25 25
9 25155919623 MARGARETE FERREIRA DOS SANTOS 04/07/1982 0 15 15
10 25823618692 SÉRGIO LUIZ POZZATTI JUNIOR 15/04/1990 0 15 15
11 25788998030 ANA PAULA LEITE DOS ANJOS BAUTZ 24/11/1984 0 10 10
12 25841110453 INGRID GALVANI DOS REIS 10/09/2001 2 0 2
13 25387297279 ALEX DE SOUSA SIQUEIRA 17/07/1995 0 0 0



CARGO: Professor PB - Arte
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25425703812 ZILNETE DEMONER MALAVASI 20/09/1954 40 25 65
2 25403117875 SIGRID REINKE 24/02/1969 40 25 65
3 25966414752 CRISTIANO CARDOSO NASCIMENTO 05/10/1976 40 25 65
4 25014553514 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65
5 25523350910 JUNICÉIA BOONE GUILHERME 09/06/1986 40 25 65
6 25885887304 IZABEL LAURET 19/11/1987 40 25 65
7 25473598837 GILCIANI MARIA BAUSEN DANTAS 08/04/1988 40 25 65

8 25335544898 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 40 25 65

9 25740510175 SUZANA ABELDT ERDMANN 26/04/1994 40 25 65
10 25117058255 CECILIA LIRA CARMINATI 16/11/1966 36 25 61
11 25819542729 MARCIA REGINA DE SOUZA CAMANHO 30/10/1984 40 20 60
12 25104265552 SONARA DOS SANTOS BILKER 20/04/1984 40 15 55
13 25185188411 ALINE PEREIRA DE MELO 03/10/1993 22 25 47
14 25466912357 MARA MESSIAS DE PAULA 24/06/1983 20 25 45
15 25199700821 JAQUELINE DE SOUZA FASSARELLA 

ROGGE
12/10/1990 17 25 42

16 25687350855 JOELMA KUMM DE ALMEIDA 14/09/1980 25 15 40
17 25707801711 GLAUSTON CORREIA MARIANO 17/06/1989 0 35 35
18 25867748305 MARIA CRISTINA PLASTER BOENING 19/06/1982 10 25 35
19 25664036929 DENISE BUZATTO 01/01/1980 4 25 29
20 25763755151 MARIA HELENA FRITZ SCHAEFFER 15/11/1960 0 25 25
21 25310809997 MARIÂNGELA FERREIRA SOARES 29/08/1985 0 25 25
22 25814308014 BRENDA CARLA SILVA E SILVA 17/06/1987 0 25 25
23 25581931820 LORENNA DA COSTA SILVA 15/07/1995 0 25 25
24 25301944149 DEBORA RODRIGUES DA 

SILVACONTARELLI
02/04/1996 0 25 25

25 25685959025 ELAINE APARECIDA SBARDELOTTI 
SCHWANZ 27/10/1985 10 15 25

26 25984735216 KEROLIN FERREIRA VENTURA 06/01/1998 11 10 21
27 25895748523 RENATA FERREIRA DOS SANTOS 12/12/1977 0 15 15
28 25952422089 MARCIA LEMKE RODRIGUES 03/01/1985 0 15 15
29 25570408726 JULLIA PEREIRA DA LUZ 12/09/1985 0 15 15
30 25901884321 JANETE RODRIGUES DA SILVA 16/06/1989 0 15 15
31 25234553779 EDUARDO ALEXANDER LOPES 19/03/1973 0 10 10
32 25223561002 MARIA DE FÁTIMA SILVA 01/01/1967 5 0 5
33 25357724596 TIAGO DIAS DA ROCHA 04/03/1987 0 0 0



CARGO: Professor PB - Ciências
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25873596413 ANTÔNIO MARCIO NEVES DE OLIVEIRA 01/01/1981 40 45 85
2 25368600322 VICTOR ALVES LOPES 18/09/1999 36 45 81
3 25919798500 YAGO DANTAS DA SILVA 17/04/1992 36 35 71
4 25131027533 SUELY DALCOLMO 31/01/1984 40 25 65
5 25044717704 LEANDRO DE ALMEIDA RABELLO 15/10/1986 40 25 65
6 25931898728 JONACIR GERALDO RIBEIRO DOS 

SANTOS
26/08/1981 31 25 56

7 25264333307 EVANI MANTOVANELI VELTEN 16/10/1963 29 25 54
8 25902944034 VALQUIMAR ASSIS ROCHA 03/05/1999 28 25 53

9 25362235998 GUILHERME SANCHES CORRÊA DO 
NASCIMENTO 25/12/1992 0 50 50

10 25517544307 JOCIANE RANGEL BASSETTO 
GONÇALVES

31/08/1984 25 25 50
11 25514502121 PAULA PADRAO FONSECA 26/08/1991 40 10 50
12 25850131318 MARIA DIAS RODRIGUES 20/05/1985 21 25 46
13 25290909222 ANDERSON FELIPE TEIXEIRA DA SILVA 23/11/1994 13 25 38
14 25983334699 CLAUDIO ROGÉRIO DUTRA DOS SANTOS 29/09/1968 7 25 32
15 25942243235 JOSÉ RONALEUDO DA SILVA BANDEIRA 07/08/1973 22 10 32
16 25613661492 DIEGO VINICIUS BRAUN 10/05/1996 0 25 25
17 25117020656 THAYANNA SCOPEL PEREIRA 25/03/1992 0 20 20
18 25836281784 JORGE CARVALHO VEIGA 08/07/1991 16 0 16
19 25207923512 RICARDO AZEVEDO COTTS 05/02/1992 0 15 15
20 25219155909 DELIENE PEREIRA DA SILVA 01/06/1977 0 10 10
21 25417372561 ANA LETÍCIA PASSOS DA SILVA 21/08/1994 0 10 10
22 25494608653 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA VARGAS 06/10/1996 0 10 10
23 25298588470 FRANCIELE IMPERATRIZ SOARES 

SANTOS
17/05/1997 0 10 10

24 25931063385 RAQUEL XAVIER CALVI 25/04/1999 0 10 10
25 25229714919 EHIMAR DA SILVA JÚNIOR 12/04/1993 0 0 0



CARGO: Professor PB - Educação Especial
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25840362733 MARCILEIA APARECIDA BRIDI SPERANDIO 
SPERANDIO 20/04/1970 40 25 65

2 25600297969 ANA CRISTINA RIBEIRO DA CRUZ 26/09/1973 40 25 65
3 25714558474 VALERIA DOS SANTOS SOUZA 26/02/1982 38 25 63
4 25476376533 SUELI HOLZ 19/05/1985 38 25 63
5 25791303049 GLEIDE APARECIDA SPANHOL CARNEIRO 18/10/1965 40 15 55
6 25806614095 ANDRESSA CARLA FERNANDES 

MACHADO
17/02/1971 25 25 50

7 25369048734 STELLA MARIS DOS SANTOS 15/01/1974 24 25 49
8 25144590392 DEBORA RODRIGUES DA 

SILVACONTARELLI
02/04/1996 24 25 49

9 25486998409 ADIANA KRAUSE 15/09/1989 21 25 46
10 25165547182 MICHELLE BAIENSE DA SILVA PIRES 29/10/1982 20 25 45
11 25311403697 ANDRESSA ONORIO DA SILVA OLIVEIRA 18/11/1998 20 25 45
12 25257326526 RAFAELA PREGIONI MACHADO 26/12/1998 17 25 42
13 25138544448 GABRIELLY SCHLIWE POTRATZ 23/06/1999 15 25 40
14 25087279862 JESSICA GONCALVES DOS SANTOS 13/01/1994 13 25 38
15 25380921203 VALÉRIA CRISTINA SARTI RONCETTE 17/08/1971 10 25 35

16 25763242147 FABRICIA MONHENGUE DE CARVALHO 
HARMS 22/04/1982 9 25 34

17 25603215239 SILÉZIA WILKE 01/06/1988 9 25 34

18 25272648615 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 9 25 34

19 25861994107 FELIPPE GAMA MOREIRA 25/03/1979 8 25 33
20 25256938366 JOISA COELHO RODRIGUES 17/08/1986 8 25 33
21 25731725549 ALLAN CRUZ 09/11/1990 8 25 33
22 25886817539 MAGNOLIA SANTANA SANTOS TAN 16/01/1967 7 25 32
23 25548394394 SANDRA TATIANE DE JESUS 10/10/1986 32 0 32
24 25543056159 RAFAELA ROCON PLASTER 10/05/1988 6 25 31
25 25319291681 MARGARETE BARBOSA DE ALMEIDA 04/03/1974 16 15 31
26 25502203446 FERNANDO ALVES FERNANDES 04/08/1971 30 0 30
27 25487008351 BRUNA JOANA MACETTI SANTIAGO 31/07/1988 30 0 30
28 25866323876 ELIVÂNIA MARA FERNANDES DA SILVA 10/11/1979 4 25 29
29 25440660598 BRENDA CARLA SILVA E SILVA 17/06/1987 2 25 27
30 25150286051 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 07/02/1997 12 15 27
31 25418828923 VERA LUCIA MIRANDA 11/01/1967 0 25 25
32 25164263374 VANDA MARIA DO ROSARIO LANNES 10/02/1976 0 25 25

33 25736837997 LEONICE LIMA PIRES DE ANDRADE DOS 
SANTOS 15/07/1982 0 25 25

34 25264303256 BRUNELLA ATHAYDE SOARES 02/08/1982 0 25 25
35 25325991355 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 0 25 25
36 25634678081 RAQUEL BATISTA BAUTZ 04/01/1985 0 25 25
37 25276580085 MARIÂNGELA FERREIRA SOARES 29/08/1985 0 25 25
38 25611189604 PATRÉZIO JOÃO DOS REIS OLIVEIRA 04/10/1986 0 25 25
39 25972535622 FÁTIMA WUTKE CAETANO GONÇALVES 03/05/1987 0 25 25
40 25277741036 ROSILENE PLASTER PRADO 13/05/1987 0 25 25
41 25099706809 KELI CRISTINA CORREA PRESCHOLDT 07/01/1988 0 25 25
42 25895249465 JANAÍNA ROCHA MEIRA DOS SANTOS 16/04/1994 0 25 25
43 25148900449 MICHELY BRAUN 20/05/1994 0 25 25
44 25931903204 JULIANA CAETANO SCHWAMBACH 03/10/2000 0 25 25
45 25508876277 EDNALVA DA SILVA 12/08/1970 9 15 24

46 25477476383 LUCIANE MARTA RODRIGUES ALVES 
RIBEIRO 05/01/1978 7 15 22

47 25950357140 LUZIANA NICOLAU 09/03/1976 0 15 15
48 25135455691 VERONICA SIQUEIRA PEDRO MIRANDA 12/09/1980 0 15 15
49 25901817576 MARA DELPUPPO 16/02/1983 0 15 15
50 25217394154 IZABELA DEZAN BARBOZA 25/10/1984 0 15 15
51 25331877723 NEUZELI LYRA DA SILVA 29/01/1978 12 0 12
52 25188773499 ANDREA JOVANHOLI SPINOMA MARQUES 05/09/1970 0 10 10
53 25288207892 MARLIGIA MADALON ROSA TONN 09/05/1989 0 10 10
54 25665189196 TAINARA TAÍS DE MATOS DA SILVA 27/01/1999 0 10 10



55 25181241830 UÊNDINA MARIA SCHEFER CABRAL 08/03/1997 4 0 4
56 25899112017 FÁTIMA RODRIGUES DE SOUZA 07/06/1983 3 0 3
57 25642638740 DULCINEA VIDOTO VIEIRA HAMMER 06/12/1971 0 0 0
58 25205898653 NAZARETH DALCAMINI LOUREIRO 

QUEIROZ
04/05/1977 0 0 0

59 25833224949 JULIANO CESAR DE OLIVEIRA REIS 05/12/1992 0 0 0
60 25506088183 NAIRA KURTH 03/12/1999 0 0 0



CARGO: Professor PB - Educação Física
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25986694115 VALCYR SANTOS AZEREDO 16/12/1964 40 25 65
2 25226278610 PAULO SERGIO ANTUNES 13/01/1970 40 25 65
3 25827455407 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65
4 25602684169 IRANY MARQUES DOS SANTOS 16/12/1983 40 25 65
5 25063464646 ANA PAULA FEU DE SOUSA 12/08/1988 40 25 65
6 25471651252 GEUVIMAR SCHWANZ 01/07/1989 40 25 65
7 25393898588 PEDRO HENRIQUE CONTARELLI DA 

COSTA
04/01/1991 40 25 65

8 25331199880 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 40 25 65
9 25241141435 MARIANA GASPERAZZO 10/03/1994 40 25 65
10 25902096592 GEAN PEREIRA MAIA 08/07/1994 40 25 65
11 25187084580 RONILDO STIEG 28/09/1982 29 30 59
12 25395898760 JOSÉ HEUDER NEUMANN 28/03/1996 32 25 57
13 25702688570 RAFAEL ZARDO NETO 27/02/1982 40 15 55
14 25703115202 MILENE MILLA ROQUE BERMUDES 05/08/1987 40 15 55
15 25816464697 SÉRGIO LUIZ POZZATTI JUNIOR 15/04/1990 40 15 55
16 25962108569 VALMIR DA COSTA PEREIRA 07/10/1979 36 15 51
17 25345234613 ANA BEATRIZ MULLER WALGER 09/09/1993 22 25 47
18 25014408157 ANDRESSA STORCH TRANCOSO 16/06/1994 29 15 44
19 25269211587 SIDNEY ROBERTO ALTOÉ 15/10/1966 40 0 40
20 25703987885 WALESKA MENELLI MARTINS 09/01/1977 24 15 39
21 25364551892 JULIO CESAR ALVES DA SILVA 21/12/1983 9 25 34
22 25168011713 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 3 25 28
23 25892101645 FELIPPE GAMA MOREIRA 25/03/1979 0 25 25
24 25784799591 HUMBERTO BIONDI DE PAULA 01/08/1982 0 25 25
25 25986465343 LEONILSON MARTINS DA SILVA 05/09/1982 0 25 25
26 25269336968 FABRICIO MOURA GOULART 08/05/1984 0 25 25
27 25412402086 SANDRA PAULA XAVIER OLIVEIRA 10/05/1994 0 25 25
28 25057246785 ZIBIA DA SILVA AMARO 05/02/2001 24 0 24
29 25734797843 ROMULO DE BARCELOS ROSA 24/01/1990 0 15 15
30 25573920160 DAYANA GOMES MARTINS 10/05/1991 0 15 15
31 25899564558 LAURA CAMPANHONI ITABORAHY 22/07/1997 10 0 10
32 25743069470 ALEXANDRE CARVALHO MOREIRA 15/11/1981 6 0 6
33 25268199029 THIAGO LUÍS DIAS NUNES 10/09/1986 0 0 0
34 25650506056 RODRIGO VICENTE DA SILVA 05/08/1990 0 0 0
35 25349487941 DIANA DA SILVA TAVARES 05/06/1992 0 0 0



CARGO: Professor PB - Geografia
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25692499302 FABRICIO HOLANDA DO NASCIMENTO 05/07/1984 36 50 86
2 25724319095 JAILSON DE MIRANDA PEIXOTO 29/04/1978 40 25 65
3 25690641277 LEONILSON MARTINS DA SILVA 05/09/1982 34 25 59
4 25427758185 WALLAS FARIAS DE SOUZA 21/12/1988 40 15 55
5 25311335024 JOCIANE RANGEL BASSETTO 

GONÇALVES
31/08/1984 25 25 50

6 25567163593 BIANCA FIGUEIREDO MARQUES LIMA 28/07/1998 24 15 39
7 25219999540 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 11 25 36
8 25655645088 DAIANE GIL DOS SANTOS MELOTI 10/07/1995 22 10 32

9 25691399935 RENATA GOUVÊA DOS SANTOS 
ABRAHÃO LEITE 12/10/1978 0 25 25

10 25906970902 GLAUBER DA CONCEIÇÃO SILVA 06/02/1984 0 15 15
11 25782232964 IESA BRASIL DA SILVA 09/10/1998 8 0 8
12 25012563275 RAMON DA SILVA 06/10/1993 0 0 0
13 25871116941 MARCIA LAUVERS 25/01/1997 0 0 0
14 25814125758 MATEUS RIBEIRO DE SOUZA 13/01/2000 0 0 0
15 25756277505 AMANDA VIEIRA ZANOTTI 18/12/2001 0 0 0



CARGO: Professor PB - História
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25743192428 JOHNNY RICARDO PEDERZINI 13/08/1971 40 25 65

2 25928623839 ANDERSON LUIZ MIRANDA 
BROMENCHENKEL 29/01/1973 40 25 65

3 25617890287 RUBIANA PRATA FERNANDES 23/09/1977 40 25 65
4 25969468667 EDUARDO BELARMINO DOS SANTOS 08/10/1978 39 25 64
5 25402900806 MARCELO CAMILO PEDRA 05/07/1979 40 15 55
6 25100125546 FABRÍCIO FAGUNDES 21/04/1991 22 25 47
7 25314387197 DEYKER CRISTO GRAMLICH 03/05/1977 21 25 46
8 25195784582 MARCOS HELING 23/04/1986 37 0 37
9 25099976094 LINDALVA ALVES GIANIZELI DE 

CERQUEIRA
01/09/1966 8 25 33

10 25590246080 ADRIANA CRISTINA SOUZA DE JESUS 11/10/1981 2 25 27
11 25993265665 LORENNA DA COSTA SILVA 15/07/1995 0 25 25
12 25044555058 LUCAS MARTINS VITOR 24/11/1998 0 25 25
13 25073498671 ELTON DA SILVA PEREIRA 27/06/1983 9 15 24
14 25502904502 IZABELLA GALLI ALVES 08/04/1998 24 0 24
15 25862303511 URIAS JOSE DE ARAUJO FILHO 01/11/1969 12 10 22
16 25334678055 LUANNA COSTA SILVA DOS SANTOS 20/04/1992 0 15 15
17 25757790210 DANIEL YUSUF FERREIRA CAMPOS 07/05/1998 0 10 10
18 25481588620 ALEX DE SOUSA SIQUEIRA 17/07/1995 6 0 6
19 25552891841 JOSUE SIQUEIRA TEIXEIRA 23/11/1959 2 0 2
20 25739053106 ANGELA DA PENHA COELHO CAMPOS 16/01/1969 1 0 1
21 25651625571 JOSE FERREIRA COSTA JUNIOR 03/08/1978 0 0 0
22 25519426204 ELIAS DE SOUZA TEODORO 23/06/1979 0 0 0
23 25134962490 SABRINA DE OLIVEIRA SOARES 30/06/1980 0 0 0
24 25101132685 MARCELA LUDOVICO 29/07/1983 0 0 0
25 25559135396 VALMIR SILVA DOS SANTOS 23/08/1989 0 0 0
26 25812351304 KATHELIN THAYSSA MENDONÇA 

CARNEIRO
17/07/1994 0 0 0

27 25565833870 GLENDA VALCHER KUTZ 29/10/1999 0 0 0
28 25350095252 HIASMIM DA SILVA DO ESPÍRITO SANTO 30/01/2001 0 0 0



CARGO: Professor PB - Inglês
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25467009652 SUELI SCHOEFFER GUETLER 25/10/1979 40 25 65
2 25827419173 FERNANDO ALVES FERNANDES 04/08/1971 40 15 55
3 25406639712 WALESKA MENELLI MARTINS 09/01/1977 40 15 55
4 25101526289 ANÉSIO DE OLIVEIRA REIS 02/09/1981 40 15 55
5 25170487216 PRISCILLA SCHILLING KNAK 10/12/1985 16 25 41
6 25604657053 WILSON MARTINS VIEIRA 13/06/1969 40 0 40
7 25786441666 GEAN CLEYTON PIOL BOASQUIVES 17/09/1985 22 15 37
8 25991610756 MARIANA PEREIRA CASTELO 04/09/1992 0 10 10



CARGO: Professor PB - Língua Portuguesa
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25589565920 LILIAN VIEIRA DA ROCHA RIBEIRO 28/11/1970 36 75 111
2 25523203242 MYLENE BLANC MINÉ 15/03/1970 40 25 65
3 25450152084 ANA GABRIELA GOMES ALMEIDA 

FERREIRA
06/02/1984 40 25 65

4 25642698966 FRANSCIELE BATISTA SOARES 
NASCIIMENTO 01/05/1984 40 25 65

5 25172943508 GILCIANA ROSA DE FREITAS MAJESKI 05/03/1975 30 25 55
6 25141322995 RENATO MARCIO MESSIAS DOS SANTOS 21/01/1967 24 25 49
7 25588499106 IGOR PIRES ZEM EL DINE 17/09/1989 12 35 47
8 25779972955 TERESINHA RODRIGUES DE SOUZA 30/09/1971 28 15 43
9 25076432674 CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 27/06/1969 40 0 40
10 25465059123 RONICLEY LOPES NOVAIS 20/03/2001 36 0 36
11 25855114877 JOISA COELHO RODRIGUES 17/08/1986 7 25 32
12 25546606503 LUCIENE DO NASCIMENTO MENDES 05/05/1982 6 25 31
13 25350486812 IVA REMBENSKI 18/05/1958 0 25 25
14 25465705279 MARIA EDNA RIBEIRO 31/07/1970 0 25 25
15 25121793781 EDNA MARIA RAMALHO 04/02/1984 0 25 25
16 25791889179 LUIZ FERNANDO EVARISTO DO AMARAL 04/07/1989 0 25 25
17 25794256742 LEANDRO LOPES DUARTE 30/01/1982 3 0 3
18 25040060591 WILSON MARTINS VIEIRA 13/06/1969 0 0 0
19 25400012322 LYLIA MOURA DOS SANTOS 27/12/1992 0 0 0



CARGO: Professor PB - Matemática
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25987308661 KEVIN CRISTIAN PAULINO FREIRES 23/02/2002 40 30 70
2 25762022177 LEONARDO CORREIA PADOVAN SOPRANI 28/03/1988 23 45 68
3 25538373752 WAGNER BUTZKE 24/11/1962 40 25 65
4 25197304582 ELENINHA SCHULZ PEIXOTO 15/09/1974 40 25 65
5 25204214548 RUBENS LOPES BARBOSA 31/07/1977 40 25 65
6 25622733424 VALDETE KRUGER MARTINS 11/01/1980 40 25 65
7 25972382485 IVANILSON CAMPOS DE OLIVEIRA 20/10/1981 40 25 65
8 25943356297 DIEGO SANTOS DA ROCHA 21/02/1987 40 25 65
9 25711656237 VALKYRIA HAESE 25/02/1993 40 15 55
10 25546046010 OZILEIA AUGUSTA POSTINGHEL 14/04/1981 40 0 40
11 25486581536 SANDRA TATIANE DE JESUS 10/10/1986 40 0 40
12 25157733754 FABIANO FRANCISCO DE PAULA 04/09/1970 0 25 25
13 25193994108 GABRIELA BARROS DE SOUSA 22/09/2000 0 25 25
14 25600835160 ALEXANDRE ÁQUILA DE OLIVEIRA 

COELHO
18/11/1988 0 15 15

15 25102463595 WELLINTON SOARES DOS SANTOS 03/11/1992 0 10 10
16 25426612797 ADRIAN CARSI PEREIRA 05/11/2002 0 10 10
17 25557770074 NEIDIMAR RODRIGUES ASSIS 09/05/1975 6 0 6
18 25324839254 IVANILZA SCHULTZ GOMES 28/02/1966 0 0 0
19 25380982867 LUCAS ARCARI FRANCO 21/11/1989 0 0 0
20 25655023582 JOCIANE DE VASCONCELOS PEREIRA 15/07/1999 0 0 0
21 25531411429 VIVIANE LOPES SANTANA 27/02/2000 0 0 0



CARGO: Professor PB - Musicalização
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25584495081 GISELLE BRAGA DE VARGAS 29/05/1988 40 25 65
2 25029127177 EDUARDO ALEXANDER LOPES 19/03/1973 38 10 48
3 25398862597 JOELMA KUMM DE ALMEIDA 14/09/1980 12 15 27
4 25136395841 MARIZETE DE OLIVEIRA SANTOS 25/07/1976 0 25 25
5 25564523057 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 0 25 25
6 25053617352 MARIA DE FÁTIMA SILVA 01/01/1967 5 0 5
7 25771035909 MARCOS AURELIO GAED 25/10/1997 0 0 0



CARGO: Professor PB - Tradutor e Intérprete de Libras
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25418679598 MARCILEIA APARECIDA BRIDI SPERANDIO 
SPERANDIO 20/04/1970 40 25 65

2 25254011026 MARIA CHARLENE ALMEIDA MARQUES 17/05/1984 40 25 65
3 25260598184 EVERSON OLIVEIRA DA CRUZ 28/12/1980 0 25 25



CARGO: Professor PP - Inspetor Escolar
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25619289363 TANEA BERTI 11/08/1968 40 25 65
2 25963062260 CRISTIANO CARDOSO NASCIMENTO 05/10/1976 40 25 65
3 25287097851 JOSE CARLOS DA COSTA SANTOS 14/12/1972 0 45 45
4 25979040422 MEIRA NEPOMUCENO DA SILVA 19/10/1983 40 0 40
5 25315987390 LUCIANO DE ANDRADE DOS SANTOS 07/10/1979 0 25 25
6 25645892813 KESSIA DE OLIVEIRA LEITE CALIMAN 05/01/1996 0 25 25
7 25013406499 FABRICIO MARTINS DE FREITAS 04/12/1981 0 15 15
8 25528160990 ROSILENE ANTONIA DA COSTA 10/12/1971 3 10 13
9 25543411686 JONAS MAIKON SIMOURA 05/05/1996 0 10 10
10 25792176227 LUCELIA CAMATTA 01/09/1960 0 0 0



CARGO: Professor PP - Supervisor Escolar
Classific

ação Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25315014869 TANEA BERTI 11/08/1968 40 25 65
2 25816541215 BRUNELLA ATHAYDE SOARES 02/08/1982 40 25 65
3 25900819033 ROCHELLY CHRISTINA BULLERJHANN 26/03/1988 40 25 65
4 25722078790 GISELLE BRAGA DE VARGAS 29/05/1988 40 25 65
5 25665078666 KEVIN CRISTIAN PAULINO FREIRES 23/02/2002 40 25 65
6 25223366903 ALLAN CRUZ 09/11/1990 39 25 64
7 25930678618 TERESINHA RODRIGUES DE SOUZA 30/09/1971 40 15 55
8 25506366263 ROZIANI SARNAGLIA 08/05/1970 22 25 47
9 25627654859 JOSE CARLOS DA COSTA SANTOS 14/12/1972 0 45 45
10 25617876712 ADRIANA CARLA MOREIRA DA SILVA 

HOLZ
04/02/1977 20 25 45

11 25460630480 GABRIELA LOSS 31/01/1987 20 25 45
12 25711689894 SAULO MACIEL DA SILVA 14/04/1991 28 15 43
13 25040547435 CRISTINA APARECIDA DENICOLI 

PISSOLER
21/02/1982 16 25 41

14 25302010444 NEIDE APARECIDA BRAVIM 26/12/1963 40 0 40
15 25385016381 LURYANNA DA SILVA BESSA 28/04/1995 12 25 37
16 25643746183 SIRLENE APARECIDA DOS SANTOS 13/05/1978 9 25 34
17 25550118915 SIMONE KURTH DETTMANN HILA 13/08/1984 5 25 30
18 25079987737 SUELY DALCOLMO 31/01/1984 4 25 29
19 25540746057 LORENA CELESTRINO CAMUZZI 31/10/1991 4 25 29
20 25910921403 EVANI MANTOVANELI VELTEN 16/10/1963 0 25 25
21 25048308599 MYLENE BLANC MINÉ 15/03/1970 0 25 25
22 25980842591 FABIANO FRANCISCO DE PAULA 04/09/1970 0 25 25
23 25625775061 KATIUCIA ROBERTA PAIVA SIPIONI 11/08/1975 0 25 25
24 25388280959 MARILENE DE FÁTIMA GALVANI DO 

MONTE
11/06/1977 0 25 25

25 25311174641 LUCIANO DE ANDRADE DOS SANTOS 07/10/1979 0 25 25

26 25506330612 FABRICIA MONHENGUE DE CARVALHO 
HARMS 22/04/1982 0 25 25

27 25621531762 LEONICE LIMA PIRES DE ANDRADE DOS 
SANTOS 15/07/1982 0 25 25

28 25765221126 SHIRLEI FERREIRA FRANÇA SANTIAGO 20/01/1983 0 25 25
29 25026537007 FERNANDA RAQUEL MENDES 05/10/1984 0 25 25
30 25269349642 PATRÉZIO JOÃO DOS REIS OLIVEIRA 04/10/1986 0 25 25
31 25690818300 DIRCE HARTWIG SCHREDER 21/03/1989 0 25 25
32 25432731322 LUANA APARECIDA ZANOTTI 24/10/1989 0 25 25
33 25919836090 REGIANE MARIA NEUMANN BARBOSA 03/01/1990 0 25 25
34 25751164284 SCHEYLA DAMM 07/11/1992 0 25 25
35 25360698052 DAYANA LICHTENHELD DA SILVA 17/10/1993 0 25 25
36 25029917483 TAIS BRAVIM ULIANA MENDONÇA 17/12/1995 0 25 25
37 25683183376 KESSIA DE OLIVEIRA LEITE CALIMAN 05/01/1996 0 25 25
38 25490443897 THALIA FERREIRA KIEFER 15/03/1998 0 25 25
39 25673473961 WESLEY SCHULZ MUNGO 27/03/1999 0 25 25
40 25491066410 LUDMILA OTT REZENDE 06/05/2000 0 25 25
41 25244411261 FABRICIO MARTINS DE FREITAS 04/12/1981 6 15 21
42 25693554839 NILCILENE XAVIER DALBÓ 28/04/1976 0 15 15
43 25159737583 EDINEIA HERZOG 25/05/1981 0 15 15
44 25051229904 SONARA DOS SANTOS BILKER 20/04/1984 0 15 15
45 25536808890 ROVENA CRISTINA MARQUARDT 24/10/1988 0 15 15
46 25718663582 WALLAS FARIAS DE SOUZA 21/12/1988 0 15 15
47 25986080285 LUCIA DE ANDRADE OLIVEIRA 29/09/1979 0 10 10
48 25470292253 WEVERSON DE OLIVEIRA FERRARI 21/03/1981 6 0 6
49 25758653380 JUSSARA PEIXOTO BELMONT 18/11/1972 5 0 5
50 25875528616 VALQUIRIA FRANCISCO DA SILVA 16/12/1984 1 0 1
51 25502998810 CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO 

MARQUES
07/02/2002 0 0 0







CARGO: Professor PA - Língua Pomerana Educação Infantil e Ensino Fundamental
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25726616243 TEREZA SENNA SCHWANZ 24/04/1978 26 25 51
2 25771525227 GLENDA VALCHER KUTZ 29/10/1999 0 0 0



CARGO: Professor PA - Projeto de Aprofundamento de Leitura e Escrita - ALE (Anos Finais)
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25572804064 VICTOR ALVES LOPES 18/09/1999 36 45 81
2 25746977683 KELLEN RODRIGUES CARVALHO 13/11/1980 40 25 65
3 25187490259 CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 27/06/1969 40 0 40
4 25836556905 LUCIENE DO NASCIMENTO MENDES 05/05/1982 6 25 31
5 25289183885 VERA LUCIA MIRANDA 11/01/1967 3 25 28
6 25969047490 INGRID GOMES BORGES PLASTER 02/02/1988 0 25 25
7 25826487731 MARGARETE FERREIRA DOS SANTOS 04/07/1982 0 15 15
8 25397639397 JULIANA DA SILVA AMARAL 29/01/1986 0 15 15



CARGO: Professor PA - Xadrez (Ensino Fundamental Anos Iniciais)
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25079439038 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 18 25 43
2 25905663423 MARLI OLIVEIRA DE SOUZA 09/07/1985 0 25 25
3 25155919623 MARGARETE FERREIRA DOS SANTOS 04/07/1982 0 15 15
4 25387297279 ALEX DE SOUSA SIQUEIRA 17/07/1995 0 0 0



CARGO: Professor PB - Arte
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25966414752 CRISTIANO CARDOSO NASCIMENTO 05/10/1976 40 25 65
2 25014553514 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65

3 25335544898 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 40 25 65

4 25185188411 ALINE PEREIRA DE MELO 03/10/1993 22 25 47
5 25466912357 MARA MESSIAS DE PAULA 24/06/1983 20 25 45
6 25199700821 JAQUELINE DE SOUZA FASSARELLA 

ROGGE
12/10/1990 17 25 42

7 25310809997 MARIÂNGELA FERREIRA SOARES 29/08/1985 0 25 25
8 25301944149 DEBORA RODRIGUES DA 

SILVACONTARELLI
02/04/1996 0 25 25

9 25984735216 KEROLIN FERREIRA VENTURA 06/01/1998 11 10 21
10 25901884321 JANETE RODRIGUES DA SILVA 16/06/1989 0 15 15
11 25357724596 TIAGO DIAS DA ROCHA 04/03/1987 0 0 0



CARGO: Professor PB - Ciências
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25368600322 VICTOR ALVES LOPES 18/09/1999 36 45 81
2 25902944034 VALQUIMAR ASSIS ROCHA 03/05/1999 28 25 53
3 25983334699 CLAUDIO ROGÉRIO DUTRA DOS SANTOS 29/09/1968 7 25 32
4 25942243235 JOSÉ RONALEUDO DA SILVA BANDEIRA 07/08/1973 22 10 32
5 25117020656 THAYANNA SCOPEL PEREIRA 25/03/1992 0 20 20



CARGO: Professor PB - Educação Especial
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25600297969 ANA CRISTINA RIBEIRO DA CRUZ 26/09/1973 40 25 65
2 25714558474 VALERIA DOS SANTOS SOUZA 26/02/1982 38 25 63
3 25144590392 DEBORA RODRIGUES DA 

SILVACONTARELLI
02/04/1996 24 25 49

4 25272648615 THAYANA BERNARDINO CARNEIRO 
PICORETTI 24/09/1988 9 25 34

5 25731725549 ALLAN CRUZ 09/11/1990 8 25 33
6 25319291681 MARGARETE BARBOSA DE ALMEIDA 04/03/1974 16 15 31
7 25502203446 FERNANDO ALVES FERNANDES 04/08/1971 30 0 30
8 25150286051 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 07/02/1997 12 15 27
9 25164263374 VANDA MARIA DO ROSARIO LANNES 10/02/1976 0 25 25

10 25736837997 LEONICE LIMA PIRES DE ANDRADE DOS 
SANTOS 15/07/1982 0 25 25

11 25325991355 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 0 25 25
12 25276580085 MARIÂNGELA FERREIRA SOARES 29/08/1985 0 25 25
13 25895249465 JANAÍNA ROCHA MEIRA DOS SANTOS 16/04/1994 0 25 25
14 25931903204 JULIANA CAETANO SCHWAMBACH 03/10/2000 0 25 25
15 25508876277 EDNALVA DA SILVA 12/08/1970 9 15 24
16 25135455691 VERONICA SIQUEIRA PEDRO MIRANDA 12/09/1980 0 15 15
17 25901817576 MARA DELPUPPO 16/02/1983 0 15 15
18 25899112017 FÁTIMA RODRIGUES DE SOUZA 07/06/1983 3 0 3
19 25205898653 NAZARETH DALCAMINI LOUREIRO 

QUEIROZ
04/05/1977 0 0 0



CARGO: Professor PB - Educação Física
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25226278610 PAULO SERGIO ANTUNES 13/01/1970 40 25 65
2 25827455407 ZIANE CRISTINA PIMENTA GOMES 29/12/1979 40 25 65
3 25602684169 IRANY MARQUES DOS SANTOS 16/12/1983 40 25 65
4 25393898588 PEDRO HENRIQUE CONTARELLI DA 

COSTA
04/01/1991 40 25 65

5 25902096592 GEAN PEREIRA MAIA 08/07/1994 40 25 65
6 25168011713 ISAQUE ALBINO DA COSTA AMORIM 16/12/1994 3 25 28
7 25986465343 LEONILSON MARTINS DA SILVA 05/09/1982 0 25 25
8 25269336968 FABRICIO MOURA GOULART 08/05/1984 0 25 25
9 25057246785 ZIBIA DA SILVA AMARO 05/02/2001 24 0 24
10 25650506056 RODRIGO VICENTE DA SILVA 05/08/1990 0 0 0
11 25349487941 DIANA DA SILVA TAVARES 05/06/1992 0 0 0



CARGO: Professor PB - Geografia
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25692499302 FABRICIO HOLANDA DO NASCIMENTO 05/07/1984 36 50 86
2 25690641277 LEONILSON MARTINS DA SILVA 05/09/1982 34 25 59
3 25427758185 WALLAS FARIAS DE SOUZA 21/12/1988 40 15 55
4 25219999540 DOMILDES DE JESUS SILVEIRA 25/06/1983 11 25 36
5 25782232964 IESA BRASIL DA SILVA 09/10/1998 8 0 8
6 25814125758 MATEUS RIBEIRO DE SOUZA 13/01/2000 0 0 0



CARGO: Professor PB - História
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25044555058 LUCAS MARTINS VITOR 24/11/1998 0 25 25
2 25481588620 ALEX DE SOUSA SIQUEIRA 17/07/1995 6 0 6
3 25552891841 JOSUE SIQUEIRA TEIXEIRA 23/11/1959 2 0 2
4 25519426204 ELIAS DE SOUZA TEODORO 23/06/1979 0 0 0
5 25559135396 VALMIR SILVA DOS SANTOS 23/08/1989 0 0 0
6 25350095252 HIASMIM DA SILVA DO ESPÍRITO SANTO 30/01/2001 0 0 0



CARGO: Professor PB - Inglês
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25827419173 FERNANDO ALVES FERNANDES 04/08/1971 40 15 55
2 25101526289 ANÉSIO DE OLIVEIRA REIS 02/09/1981 40 15 55



CARGO: Professor PB - Língua Portuguesa
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25523203242 MYLENE BLANC MINÉ 15/03/1970 40 25 65
2 25076432674 CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 27/06/1969 40 0 40
3 25546606503 LUCIENE DO NASCIMENTO MENDES 05/05/1982 6 25 31



CARGO: Professor PB - Matemática
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25972382485 IVANILSON CAMPOS DE OLIVEIRA 20/10/1981 40 25 65



CARGO: Professor PP - Inspetor Escolar
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25963062260 CRISTIANO CARDOSO NASCIMENTO 05/10/1976 40 25 65
2 25287097851 JOSE CARLOS DA COSTA SANTOS 14/12/1972 0 45 45
3 25315987390 LUCIANO DE ANDRADE DOS SANTOS 07/10/1979 0 25 25
4 25645892813 KESSIA DE OLIVEIRA LEITE CALIMAN 05/01/1996 0 25 25
5 25528160990 ROSILENE ANTONIA DA COSTA 10/12/1971 3 10 13



CARGO: Professor PP - Supervisor Escolar
Classifica

ção Inscrição Nome do candidato Nascimento Experiência 
profissional

Qualificação 
profissional

Total 
pontos

1 25627654859 JOSE CARLOS DA COSTA SANTOS 14/12/1972 0 45 45
2 25617876712 ADRIANA CARLA MOREIRA DA SILVA 

HOLZ
04/02/1977 20 25 45

3 25643746183 SIRLENE APARECIDA DOS SANTOS 13/05/1978 9 25 34
4 25048308599 MYLENE BLANC MINÉ 15/03/1970 0 25 25
5 25311174641 LUCIANO DE ANDRADE DOS SANTOS 07/10/1979 0 25 25

6 25621531762 LEONICE LIMA PIRES DE ANDRADE DOS 
SANTOS 15/07/1982 0 25 25

7 25765221126 SHIRLEI FERREIRA FRANÇA SANTIAGO 20/01/1983 0 25 25
8 25683183376 KESSIA DE OLIVEIRA LEITE CALIMAN 05/01/1996 0 25 25
9 25718663582 WALLAS FARIAS DE SOUZA 21/12/1988 0 15 15




